
Entitat Pública de Sanejament d’Aigües Residuals 
de la Comunitat Valenciana

Entidad Pública de Saneamiento de Aguas Residuales 
de la Comunitat Valenciana

RESOLUCIÓ de 31 de maig de 2019, del gerent, d’ampli-
ació del termini per a resoldre i notificar les rectificacions 
de les factures afectades per fuites d’aigua. [2019/5868]

RESOLUCIÓN de 31 de mayo de 2019, del gerente, de 
ampliación del plazo para resolver y notificar las rectifica-
ciones de las facturas afectadas por fugas de agua. [2019/5868]

Visto el informe emitido en fecha 31 de mayo de 2019 por el jefe 
del Departamento de Gestión del Canon, con el visto bueno del sub-
director general de Personal y Régimen Económico Financiero, en el 
que se exponen los antecedentes y razonamientos sobre el asunto de 
referencia, y que contiene, a modo de resumen, la siguiente propuesta:

«Propuesta
Por consiguiente, visto que el período medio de tramitación de los 

expedientes de rectificación por fugas en la red interna, a estas alturas, 
supera ya el máximo previsto para resolver y notificar conforme a la 
normativa tributaría y, dado que el número de efectivos asignados a la 
tramitación del procedimiento, no es que no crezca, sino que se reduce, 
no quedando ninguna otra alternativa susceptible de implementación, 
se propone a la Gerencia de la EPSAR que acuerde la ampliación del 
plazo máximo para resolver y notificar los expedientes de rectificación 
por fugas en la red interna, ampliándolo en seis meses más, todo esto 
de conformidad con el que disponen los artículos 21 y 23 LPAC y 103 
y 104 LGT».

Considerando lo dispuesto en el citado informe propuesta.
Considerando lo dispuesto en los artículos 103 y 104 de la Ley 

General Tributaria (en adelante LGT).
Considerando lo dispuesto en los artículos 21 y 23 de la citada 

LPAC, de conformidad con los que, de forma excepcional, cuando se 
hayan agotado los medios personales y materiales disponibles a los que 
se refiere el apartado 5 del artículo 21, el órgano competente para resol-
ver, a propuesta, en su caso, del órgano instructor o el superior jerár-
quico del órgano competente para resolver, podrá acordar de manera 
motivada la ampliación del plazo máximo de resolución y notificación, 
no pudiendo ser este superior al establecido para la tramitación del pro-
cedimiento, siendo este plazo actualmente de seis meses en aplicación 
de lo que señala el artículo 104.1 de la LGT.

Considerando que, según el citado artículo 23 LPAC, apartado 
segundo: «Contra el acuerdo que resuelva sobre la ampliación de plazos, 
que deberá ser notificado a los interesados, no cabrá recurso alguno».

Que en este supuesto, la resolución está dirigida a una pluralidad 
indeterminada de personas, por lo que, en aplicación del artículo 45.1.a 
LPAC, debe procederse a la publicación en el Diari Oficial de la Gene-
ralitat Valenciana de la presente resolución, y, en cumplimiento de 
la Ley 2/2015, de 2 de abril, de la Generalitat, de transparencia, buen 
gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, tam-
bién en la página web de la EPSAR.

Por lo expuesto, en uso de las facultades que me asisten según 
los artículos 18 y 19 del Estatuto de la EPSAR, aprobado por Decreto 
170/1992, de 16 de octubre, resuelvo:

Primero
Ampliar de seis a doce meses el plazo máximo para resolver y noti-

ficar los expedientes de rectificación por fugas en la red interna, relati-
vos al canon de saneamiento.

Segundo
Disponer la publicación de la presente resolución en el Diari Oficial 

de la Generalitat Valenciana y en la página web de la EPSAR.

Contra la presente resolución no cabe recurso alguno, de conformi-
dad con lo dispuesto en el artículo 23 de la Ley 39/2015, del procedi-
miento administrativo común.

València, 31 de mayo de 2019.– El gerente: Enrique Lapuente Ojeda.

Vist l’informe emés en data 31 de maig de 2019 pel cap del Depar-
tament de Gestió del Cànon, amb el vistiplau del subdirector general de 
Personal i Règim Econòmic Financer, en el qual s’exposen els antece-
dents i raonaments sobre l’assumpte de referència, i que conté, a manera 
de resum, la proposta següent:

«Proposta
Per consegüent, vist que el període mitjà de tramitació dels expedi-

ents de rectificació per fuites en la xarxa interna, a hores d’ara, supera 
ja el màxim previst per a resoldre i notificar conforme a la normativa 
tributaria i, donat que el nombre de efectius assignats a la tramitació 
del procediment no és que no cresca sinó que és redueix, no restant cap 
altra alternativa susceptible d’implementació, es proposa a la Gerència 
de l’EPSAR que acorde l’ampliació del termini màxim per a resoldre 
i notificar els expedientes de rectificació per fuites en la xarxa interna, 
ampliant-lo en sis mesos més, tot això de conformitat amb el que dispo-
sen els articles 21 i 23 LPAC i 103 i 104 LGT».

Considerant el que disposa l’esmentat informe proposta.
Considerant el que es disposa en els articles 103 i 104 de la Llei 

General Tributària (d’ara en avant LGT).
Considerant el que es disposa en els articles 21 i 23 de l’esmenta-

da LPAC, de conformitat amb els quals, de forma excepcional, quan 
s’hagen esgotat els mitjans personals i materials disponibles als quals 
es refereix l’apartat 5 de l’article 21, l’òrgan competent per a resol-
dre, a proposta, si escau, de l’òrgan instructor o el superior jeràrquic de 
l’òrgan competent per a resoldre, podrà acordar de manera motivada 
l’ampliació del termini màxim de resolució i notificació, no podent ser 
aquest superior a l’establit per a la tramitació del procediment, sent 
aquest termini actualment de sis mesos en aplicació del que assenyala 
l’article 104.1 de la LGT.

Considerant que, segons l’esmentat article 23 LPAC, apartat segon: 
«Contra l’acord que resolga sobre l’ampliació de terminis, que haurà de 
ser notificat als interessats, no es podrà interposar cap recurs».

Que en aquest supòsit, la resolució està dirigida a una pluralitat 
indeterminada de persones, per la qual cosa, en aplicació de l’article 
45.1.a LPAC, ha de procedir-se a la publicació en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana de la present resolució, i, en compliment de la 
Llei 2/2015, de 2 d’abril, de la Generalitat, de transparència, bon govern 
i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, també en la pàgina 
web de l’EPSAR.

Per tot el que s’ha exposat, en ús de les facultats que m’assisteixen 
segons els articles 18 i 19 de l’Estatut de l’EPSAR, aprovat per Decret 
170/1992, de 16 d’octubre, resolc:

Primer
Ampliar de sis a dotze mesos el termini màxim per a resoldre i noti-

ficar els expedients de rectificació per fuites en la xarxa interna, relatius 
al cànon de sanejament.

Segon
Disposar la publicació de la present resolució en el Diari Oficial de 

la Generalitat Valenciana i en la pàgina web de l’EPSAR.

Contra la present resolució no pot interposar-se cap recurs, de con-
formitat amb el que es disposa en l’article 23 de la Llei 39/2015, del 
procediment administratiu comú.

València, 31 de maig de 2019.– El gerent: Enrique Lapuente Ojeda.


		2019-06-26T14:44:13+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




